



百一電子

2Q, 2011 營運報告

WWW.PESI.COM.TW

WWW.PBI-CHINA.COM

合併資產負債表

Selected Item Unit : NT仟元

	6/30, 2011		3/31, 2011		6/30, 2010		QoQ	YoY
現金及約當現金	1,141,947	15.9%	991,312	937,962	150,635	203,985		
應收帳款-非關係人	2,404,268	33.6%	1,832,526	1,677,984	571,742	726,284		
應收帳款-關係人	304,409	4.2%	453,328	387,689	(148,919)	(83,280)		
存貨淨額	1,691,204	23.6%	1,518,816	1,445,295	172,388	245,909		
流動資產合計	6,030,142	84.2%	5,388,388	4,753,429	641,754	1,276,713		
長期投資	79,736	1.1%	80,292	92,436	(556)	(12,700)		
固定資產淨額	950,224	13.3%	942,421	903,105	7,803	47,119		
資產總計	7,165,335	100.0%	6,517,803	5,850,491	647,532	1,314,844		
短期借款	774,256	10.8%	641,158	424,653	133,098	349,603		
應付帳款	2,526,293	35.3%	2,128,527	2,057,723	397,766	468,570		
應付費用	374,648	5.2%	393,912	353,937	(19,264)	20,711		
應付股利	277,112	3.9%	0	168,742	277,112	108,370		
流動負債合計	4,290,185	59.9%	3,459,266	3,307,464	830,919	982,721		
長期借款	188,831	2.6%	210,998	57,250	(22,167)	131,581		
負債合計	4,569,640	63.8%	3,741,043	3,403,350	828,597	1,166,290		
股本	1,532,848	21.4%	1,531,005	1,411,833	1,843	121,015		
資本公積	584,793	8.2%	583,941	580,488	852	4,305		
未分配盈餘	311,630	4.3%	527,192	181,797	(215,562)	129,833		
股東權益合計	2,595,695	36.2%	2,776,760	2,447,141	(181,065)	148,554		

100年上半年合併損益表

Unit : NT仟元

	1H, 2011	1H, 2010	YoY
營業收入淨額	5,703,021	4,930,298	16%
營業毛利	877,242	826,666	6%
毛利率	15.38%	16.77%	-8%
營業費用	557,384	596,258	-7%
銷售費用	87,681	120,917	-27%
管理費用	314,512	325,804	-3%
研發費用	155,191	149,537	4%
營業淨利 (損)	319,858	230,408	39%
營業淨利率	5.61%	4.67%	20%
營業外收益	14,794	26,586	-44%
營業外支出	(40,899)	(24,639)	66%
稅前淨利	293,753	232,355	26%
所得稅費用	(74,911)	(73,754)	2%
母公司股東純益	218,675	158,616	38%

EPS

1.43

1.04



100年第二季合併損益表

Unit : NT仟元

	2Q, 2011	1Q, 2011	2Q, 2010	QoQ	YoY
營收淨額	2,982,643	2,720,378	2,671,281	10	12
營業毛利	471,743	405,499	431,650	16	9
毛利率	15.82%	14.91%	16.16%	6	(2)
營業費用	288,261	269,123	325,479	7	(11)
推銷費用	51,940	35,741	64,342	45	(19)
管理費用	154,367	160,145	180,816	(4)	(15)
研發費用	81,954	73,237	80,321	12	2
營業淨利	183,482	136,376	106,171	35	73
營業淨利率	6.15%	5.01%	3.97%	23	55
營業外收益	(8,750)	23,544	14,118	(137)	(162)
營業外支出	(33,051)	(7,848)	(2,155)	321	1434
稅前淨利	141,681	152,072	118,134	(7)	20
所得稅費用	(41,508)	(33,403)	(34,406)	24	21
合併淨損益	100,093	118,582	83,733	(16)	20
EPS(元)	0.65	0.78	0.55		

合併現金流量表

Unit : NT仟元

	2011上半年	2Q,2011	1Q,2011
合併總純益	218,842	100,173	118,669
折舊及攤提	83,041	40,866	42,175
應收帳款淨額-非關係人(增)減	(54,832)	(571,742)	516,910
應收帳款淨額-關係人(增)減	203,585	148,919	54,666
存貨淨額(增加)減少	(218,110)	(172,388)	(45,722)
應付帳款增加(減少)	28,243	397,766	(369,523)
營業活動之淨現金流入(出)	296,244	69,207	227,037
購置固定資產	(149,678)	(59,325)	(90,353)
採權益法之長期投資增加	(10,271)	(10,271)	0
投資活動之淨現金流入(出)	(149,285)	(67,108)	(82,177)
舉借(償還)長短期借款	221,908	146,431	75,477
融資活動之淨現金流入(出)	226,967	149,123	77,844
匯率影響數	5,007	(1,037)	6,044
本期現金增加(減少)數	378,933	151,222	228,748
期末現金餘額	1,141,497	1,142,534	991,312

百一資產負債表

Selected Item Unit:NT仟元

	6/30, 2011		3/31, 2011	6/30, 2010	QOQ	YOY
現金及約當現金	613,288	14.2%	572,445	484,429	40,843	128,859
應收帳款-非關係人	1,644,266	38.2%	1,080,011	1,200,976	564,255	443,290
應收帳款-關係人	304,409	7.1%	453,328	387,689	(148,919)	(83,280)
其他應收款-關係人	139,356	3.2%	464,423	95,799	(325,067)	43,557
流動資產	2,768,914	64.3%	2,639,263	2,211,956	129,651	556,958
長期投資	1,418,750	32.9%	1,248,577	1,027,903	170,173	390,847
固定資產淨額	115,739	2.7%	115,466	119,884	273	(4,145)
資產總計	4,307,439	100.0%	4,008,320	3,368,333	299,119	939,106
短期借款	687,850	16.0%	514,500	206,600	173,350	481,250
應付費用/所得稅	197,618	4.6%	196,276	213,185	1,342	(15,567)
應付帳款-關係人	52,736	1.2%	54,680	31,901	(1,944)	20,835
應付股利	277,112	6.4%	0	168,477	277,112	108,635
流動負債	1,423,537	33.0%	928,774	805,081	494,763	618,456
長期負債	188,831	4.4%	210,998	57,250	(22,167)	131,581
負債合計	1,713,098	39.8%	1,232,835	922,375	480,263	790,723
股本	1,532,848	35.6%	1,531,005	1,411,833	1,843	121,015
資本公積	584,793	13.6%	583,940	580,488	853	4,305
未分配盈餘	311,630	7.2%	527,192	181,797	(215,562)	129,833
股東權益合計	2,594,341	60.2%	2,775,485	2,445,958	(181,144)	148,383

100年上半年度百一損益表

Unit : NT仟元

	2011上半年度	2010上半年度	年成長
營業收入淨額	4,254,801	3,399,577	25%
營業毛利	394,840	409,241	-4%
毛利率	9.28%	12.04%	-23%
營業費用	206,276	226,607	-9%
銷售費用	50,210	77,529	-35%
管理費用	81,344	72,640	12%
研發費用	74,722	76,438	-2%
營業淨利 (損)	188,564	182,634	3%
營業淨利率	4.43%	5.37%	-18%
營業外收益	124,172	23,766	422%
投資利益	119,119	7,848	1418%
營業外支出	(44,403)	(4,685)	848%
稅前淨利	268,333	201,715	33%
所得稅費用	(49,658)	(43,099)	15%
稅後淨利	218,675	158,616	38%
EPS	1.43	1.04	

100年第二季百一損益表

Unit : NT仟元

	2Q, 2011	1Q, 2011	2Q, 2010	QoQ	YoY
營收淨額	2,292,355	1,962,446	2,106,831	17	9
營業毛利	205,429	189,411	210,814	8	(3)
毛利率	8.96%	9.65%	10.01%	(7)	(10)
營業費用	104,064	102,212	117,682	2	(12)
推銷費用	28,532	21,678	38,286	32	(25)
管理費用	39,495	41,849	39,031	(6)	1
研發費用	36,037	38,685	40,365	(7)	(11)
營業淨利	101,365	87,199	93,132	16	9
營業淨利率	4.42%	4.44%	4.42%	(0)	0
營業外收益	66,680	57,492	15,125	16	341
營業外支出	(41,065)	(3,338)	3,917	1130	(1148)
本期淨利	100,093	118,582	83,733	(16)	20
EPS	0.65	0.78	0.55		

百一現金流量表

Selected Item	Unit : NT仟元	2011上半年	2Q, 2011	1Q, 2011
本期淨利		218,675	100,093	118,582
權益法認列之投資(收益)損失		(119,119)	(80,972)	(38,147)
應收帳款淨額(增加)減少		(83,362)	(564,254)	480,892
應收帳款淨額-關係人(增加)減少		203,585	148,919	54,666
其他應收款-關係人(增加)減少		(65,658)	325,067	(390,725)
應付帳款-關係人增加(減少)		(86,925)	(1,944)	(84,981)
營業活動之淨現金流入(出)		131,698	(35,574)	167,272
採權益法之長期投資增加		(143,848)	(110,406)	(33,442)
投資活動之淨現金流入(出)		(148,667)	(112,962)	(35,705)
舉借(償還)長/短期借款		222,892	186,683	36,209
融資活動之淨現金流入(出)		227,946	189,379	38,567
本期現金增加(減少)數		210,977	40,843	170,134
期末現金餘額		613,288	613,288	572,445